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Utfasning av fossila bränslen i stadsmiljöverksamheten  
 

Nuläge 

I gällande avtal med parkentreprenörer ingår krav om en gradvis 
övergång till eldrivna handhållna maskiner. Från den sista 
september 2024 ska alla handhållna maskiner vara eldrivna. 
Entreprenörerna har efterfrågat dispens för att använda dieseldrivna 
lövblåsare för vissa arbetsmoment i de fall där de eldrivna 
lövblåsarna inte kommer upp i tillräcklig effekt. Entreprenörerna 
har också efterfrågat dispens för dieseldrivna motorsågar när större 
träd ska fällas. Förvaltningen utreder ifall dispens ska medges. 

Entreprenörernas fordon och entreprenadmaskiner drivs av HVO, 
som är hydrerad vegetabilisk olja, eller el. Åkgräsklippare drivs av 
HVO. Det förekommer fortfarande ett antal handhållna 
arbetsmaskiner som drivs av bensin. Dessa ska enligt avtal fasas ut, 
med eventuellt undantag enligt ovan. Förvaltningen kommer att 
följa upp detta under hösten.   

Stadsmiljöverksamhetens egna bilar är fossilfria och drivs av el 
eller biogas.  

Pågående aktiviteter och åtgärder 

Förvaltningen utreder möjligheten att ta över park- och naturskötsel 
i egen regi. Utredningen ska presenteras för stadsdelsnämnden i 
september 2024. 

I utredningen ingår att ta hänsyn till gällande miljökrav. Det innebär 
till exempel att alla handhållna maskiner (upp till 10 Kw) ska gå på 
el.  

Staden har ännu inte tagit fram riktlinjer för större arbetsmaskiner 
men förvaltningen kommer att arbeta för att uppnå stadens mål om 
en fossilfri organisation till 2030. Det innebär att köpa in eller leasa 
fordon och maskiner som är effektiva, har rimlig prisnivå och i 
största möjliga mån drivs av el eller HVO100.  Förvaltningen för en 
dialog med miljöförvaltningens experter kring de framtida inköpen, 
eftersom marknaden utvecklas snabbt.  
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Förvaltningen har också som mål att öka andelen ytor med höggräs 
eller äng. Detta bidrar till att behovet av att klippa gräs minskar, 
vilket ger en minskning av bränsleåtgång till gräsklippare. 

Även om park- och naturskötsel tas hem i egen regi kommer en del 
entreprenörer fortsatt anlitas till delmoment. Därför behöver 
miljökrav även fortsatt ställas i entreprenadavtalen. 

Planerade aktiviteter och åtgärder 2025-2026  

Efter beslut om egen regi vidtar arbetet med att genomföra 
övergången, om stadsdelsnämnden så beslutar. Se svar under 
Pågående aktiviteter och åtgärder.   

Förvaltningen har under 2024 beställt källsorteringskärl till tre av 
stadsdelsområdets parker. Arbetet med att införa källsortering i fler 
parker kommer att fortsätta under 2025.  

Långsiktig planering 2027-2037 

Staden väntas anta ett nytt miljöprogram samt en ny 
klimathandlingsplan under hösten 2024. När dessa antagits vidtar 
förvaltningens arbete med att uppdatera den lokala klimat- och 
miljöhandlingsplanen. Här finns möjlighet att skriva in en långsiktig 
plan för förvaltningens arbete med utfasning av fossila bränslen. 
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